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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE RAJONALE E TIRANËS “SHEFQET NDROQI” 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE PROKURIMEVE 
 

Nr. ______ Prot.,                                 Tiranë, më ___.05.2024.  

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Qendra Spitalore Rajonale Tiranë“Shefqet Ndroqi”  

Adresa: Rruga “Dr. Shefqet Ndroqi” Sauk, Tiranë 

Tel/Faks: 0695333230, 0688046402  

E-mail: shefqetndroqi@shendetesia.gov.al  

Adresa e ueb-

faqes: 

www.sushefqetndroqi.gov.al  

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Mimoza Vogli             mimozavogli10@outlook.com  

Anxhela Bajollari       anxhela.bajollari@sushefqetndroqi.gov.al   

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – “Procedurë e hapur – Mallra-Marrëveshje Kuadër me disa 
operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të 
përcaktuara” - me afat 24 muaj nga lidhja e marrëveshjes kuadër. 
 
3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-07179-05-29-2024 

Loti : Nr. Reference :  

Loti 1                                                       REF-07184-05-29-2024 

Loti 2                                                         REF-07186-05-29-2024 

Loti 3                                                       REF-07188-05-29-2024 

Loti 4                                                       REF-07190-05-29-2024 

Loti 5                                                        REF-07192-05-29-2024 

Loti 6                                                        REF-07194-05-29-2024 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Kite dhe Reagentë në Q.S.R.T “Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë në 6 (gjashtë) lote, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me 

një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” me afat 24 muaj: Lot 

1: “Reagentë të përgjithshëm dhe konsumabla bakteriologjike”; Lot 2: “Teste ELISA per 

zbulimin e tuberkulozit latent ose EKUIVALENT”; Loti 3: “Reagente per BACTEC MGIT 

960 ose EKUIVALENT”; Loti 4: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”; Loti 5: 
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“Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose EKUIVALENT”; Loti 6: “Materiale 

konsumabël.” 

5. Fondi limit: /Vlera e pritshme e Kontratave e parashikuar për periudhën 24 mujore është: 

37,353,584.31 (tridhjete e shtate milion e treqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e tetedhjete e 

kater  pike tridhjete e nje) leke pa TVSH, ndarë ne 6 lote, ku: 

Lot 1: “Reagente te pergjithshem dhe konsumabla bakteriologjike”:  4,732,208.83 (kater 

milion e shtateqind e tridhjete e dy mije e dyqind e tete pike tetedhjete e tre) lekë pa TVSH;  

Lot 2: “Teste ELISA per zbulimin e tuberkulozit latent ose EKUIVALENT”:  5,905,520 

(pese milion e nenteqind e pese mije e peseqind e njezet) lekë pa TVSH;  

Loti 3: “Reagente per BACTEC MGIT 960 ose EKUIVALENT”: 9,744,666.67 (nente milion 

e shtateqind e dyzet e kater mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte pike gjashtedhjet e 

shtate) lekë pa TVSH;  

Loti 4: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”: 1,736,852 (nje milion e shtateqind e 

tridhjete e gjashte mije e teteqind e pesedhjete e dy) lekë pa TVSH;  

Loti 5: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose EKUIVALENT”: 

6,880,445.14 (gjashte milion e teteqind e tetedhjete mije e katerqind e dyzet e pese) lekë pa 

TVSH;  

Loti 6: “Materiale konsumabël”: 8,353,891.67 (tete milion e treqind e pesedhjete e tre mije e 

teteqind e nentedhjete e nje pike gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

 

Loti 1: “Reagente te pergjithshem dhe konsumabla bakteriologjike”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj Skadenca  

1 Etanol absolut 96% grade reagent liter 10 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

2 Terrene te gatshme kulture Lowenstein Jensen  tuba 12000 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

3 
Kit Ngjyrimi Ziehl Neelsen (3X250ml) 

kit 20 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

4 
Vaj imersioni per mikroskopi (vaj cedri) liter 

3 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

5 Tuba centrifuge 50 ml me fund konik, plastike, sterile 
Cope 

15000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

6 Ansa sterile plastike njeperdorimshe 10 mikron Cope 10000 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

7 Tuba centrifuge 15ml me fund konik, plastike, sterile Cope 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

8 Lama mikroskopi per laboratorin bakteriologjik pako*50 200 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

9 
Konteniere sputumi 50 ml, plastike, sterile, me gryke te 
gjere, me kapak te vidhosur, paketim individual. Cope 12000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

10 Tampona sterile Cope 7000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

11 
Tuba PCR 0.2 ml me kapak, te autoklavueshme pako x1000 

10 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

12 
Tuba PCR 0.5 ml me kapak, te autoklavueshme pako x1000 

10 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

13 
Tuba 0.2 ml 8-strip me kapak te ngjitur, te sheshte, te 
autoklavueshme 

pako 120 

stripe 10 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 
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14 

Tuba mikrocentrifuge 1.5ml me kapak te vidhosur, PP, te 

shkallezuar, temp. -196°C, +121°C te autoklavueshme, 
kapaku PP me rreth siliconi per mbyllje, me zone te ashper 

per shkrim, te rezistueshme ndaj centrifugimit me 20000g. 

Cope 

5000 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

15 
Parafilm, M  per perdorim -40 to +50°C, gjatesia 58m Cope 

4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

16 
Kontenier per mbetje te lengeta 4 litra (rezistent ndaj 
thyerjes, HDPE , me kapak) 

Cope 
50 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

17 

Qese plastike 2 litra, me nje perdorim, te autoklavueshme, 

200x300mm, 40µm 
Cope 

2000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

18 
Na2HPO4 

flakon 500 g 4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

19 
K2HPO4 

flakon 500 g 4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

20 
NaOH 

flakon 500 g 8 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

21 H2SO4 flakon 2.5 L  1 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

22 
Pipeta Pasteur 3ml, sterile, plastike, paketim individual cope 

15000 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

23 Maja sterile me filter 10 µl kuti x96 20 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

24 Maja sterile me filter 100 µl kuti x96 20 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

25 Maja sterile me filter 200 µl kuti x96 100 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

26 Maja sterile me filter 1000 µl kuti x96 100 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

27 Uje grade molekulare, pa DNAaze, RNAaze  shishe 10 ml 50 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

28 

Mbajtese tubash PCR prej SBS. Me 96 vrima (8 x 12) per 
tuba 0.2 ml,  DimensionetL 127 x W 85 x H 16 mm. Cope 20 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

29 Mbajtese tubash 2 ml me 25 vende Cope 20 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

30 

CRYO STORAGE BOX,per tuba 1.0 & 1.8 ml, 81 vende 

(9x9) Cope 100 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

 

Lot 2: “Teste ELISA per zbulimin e tuberkulozit latent ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj Skadenca  

1 

QUANTIFERON-TB GOLD PLUS 2 PLATE ELISA KIT 

ose EKUIVALENTE 

KIT (44 

tests) 24 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 

skadences. 

2 
QUANTIFERON QFT-PLUS BLOOD COLLECTION 
TUBES (200)ose EKUIVALENTE 

KIT (50 
tests) 20 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

 

Loti 3: “Reagente per BACTEC MGIT 960 ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj Skadenca  

1 BBL MGIT Tuba (7ml) ose EKUIVALENTE 

1kuti/100 

tuba 60 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

2 BACTEC MGIT (Supp Kit) ose EKUIVALENTE 

1kit/100 

teste 60 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 

BBL® MycoPrep Specimen Digestion Kit ose 

EKUIVALENTE 

1kit/100 

teste 60 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

4 

BACTEC TM MGIT TM 960 SIRE kit ose 

EKUIVALENTE 

1kit/40 

teste 10 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

5 BD MGIT TBc ID Test Device kit ose EKUIVALENTE 

1kit/25 

teste 24 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 
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Loti 4: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj Skadenca  

1 GeneXpert MTB/RIF Ultra  ose EKUIVALENTE 
KIT (50 
teste) 40 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne date 
skadences. 

 

 

Loti 5: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj Skadenca  

1 Glukoze  teste 32400 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

2 Urea UV teste 16000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 ALT/GPT teste 19360 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

4 AST/GOT teste 19360 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

5 Bilirubine totale  teste 10080 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

6 Bilirulbina direkte  teste 2520 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

7 Cholesterol teste 32400 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

8 HDL colesterol teste 6000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

9 Triglicerid  teste 28800 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

10 Kreatinina enzimatike teste 20544 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

11 Acid Urik teste 4900 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

12 Gd normal 

flacon 

5*5ml 4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

13 Gd  cal 

flacon 6*3 

ml 4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

14 Hdl -Ldl calibrator 

flacom 

3*1ml 2 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

15 Acid solucion 

kite 

5*25ml 18 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

16 cleaning solucion kite5*30ml 18 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

17 Reaction cuvettes set  2 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

18 Rinse solucion kit 14 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

19 Sample caps 3 ml cop 3ml 24000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

20 Pcr Calibrator  kit 24 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

  Kuagulometer C4 Helena        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj   

1 Kyveta kuagolometri C4 Helena ose ekuivalent cope  2000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

2 
Tromboplastine  kalcike ISI 1-1.2koagulometrin Helena 
ose EKUIVALENTE ml(4*5ml) 400 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 
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  Grupet e gjakut        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj   

1 Anti   - A flakon  4 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

2 Anti   - B flakon  4 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

3 Anti  - AB flakon  4 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

4 Anti  -  D flakon  8 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

  I Croma Reader       

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj   

1 HBA1C teste 7600 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

2 D-Dimer croma 1 ose EKUIVALENTE teste 1200 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 Troponina  teste 700   

  Aparati   Minitekno (Fotometer )        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj   

1 Glukoze  teste 6000 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

2 Kreatinine  ml 6000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 ALT/GPT ml 4400 
Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 
date skadences. 

4 AST/GOT ml 4400 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

5 Urea UV ml 3000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

6 Cholesterol ml 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

7 Triglicerid  ml 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

  Aparati Cell Counter(Diatro)        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj   

1 Diatro cleaner 3CT ose EKUIVALENTE liter 12 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

2 Diatro Diluid  3 CT ose EKUIVALENTE liter 40 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 Diatro Lyse 3CT ose EKUIVALENTE liter 12 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

4 Diatro Hypoclean  ose EKUIVALENTE liter 2 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

5 Strips urine  flakon  12 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

6 Lama mikroskopi  cope  1500 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

7 Maja blu  cope  12000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

8 Maja te verdha  cope  24000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

 

Loti 6: “Materiale konsumabël”:  
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Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 24 

muaj Skadenca  

1 Tuba cilindrik 5ml njeperdorimshme cope  24000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

2 Tuba urine cope 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit ne 

date skadences. 

3 

Tuba Plastike per gjak komplet (CBC), te veshur me K3 

EDTA. 2-3 ml 
Cope 101,000 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

4 

Tuba plastike te veshur me Lithium-Heparine (per ndarjen 

e plazmes). 2-3 ml 
Cope 65,000 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

5 

Tuba plastike te veshur me Sodium Citrat ( 0.25 ml) , per 

ndarjen e plazmes, per hemostaze. 2-3 ml 
Cope 69,000 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

6 

Tuba plastike, me Silica Gel, per ndarjen e serumit - 3-5 

ml, 13*75 mm / 13/100 mm  
Cope 33,000 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

7 

 Tub 5 ml me tape te zeze me sodium Citrat per 

eritrosedimentin, ose ekuivalent. 5 ml 
Cope 2100 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

8 

Konteinere per marrjen e materialit per biopsi e me 
mbyllje hermetike. E pershtatshme per transport. Masa 

150 ml 

Cope 2,000 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

9 

Konteinere per marrjen e materialit per biopsi e me 

mbyllje hermetike. E pershtatshme per transport. Masa 
1000 ml 

Cope 1,500 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

10 

Konteinere per marrjen e materialit per biopsi e me 

mbyllje hermetike. E pershtatshme per transport. Masa 

3000 ml 

Cope 1,500 

Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

11 Konteinere urine sterile Cope 24,400 Jo me pak se 1 vit nga data furnizimit 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga lidhja e 

Marrëveshjes kuadër.  

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  28.06.2024;   Ora: 10:00,  

Në www.app.gov.al.  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 Prof. Dr. Silvana BALA  
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